19555.70682.210205.1.7.02­2530  e  40763.18967.210205.1.3.02­1846,  na  forma 
requerida pelo  interessado, nos  termos do documento que  integra  este processo  às 
fls. 256/258, RECONHEÇO PARCIALMENTE O DIREITO CREDITÓRIO oposto 
contra  a  Fazenda  Nacional,  no  valor  de  R$  309.741,65  (trezentos  e  nove  mil, 
setecentos e quarenta e um  reais  e  sessenta  e cinco centavos),  com base em saldo 
negativo  de  IRPJ,  ano  calendário  2001,  exercício  2002, DECIDO HOMOLOGAR 
PARCIALMENTE  a  compensação  declarada  pelo  BFC  BANCO  S/A  EM 
LIQUIDAÇÃO JUDICIAL, CNPJ N° 25.635.129/0001­05 e ainda DETERMINO A